Потписао се латиницом: Nicoló Giurcovich, у складу са молбом на-
писаном на службеном италијанском језику.

Никола је из познате рисанске куће Ђурковића, која се доселила у
Рисан из Бањана крајем XVII вијека. Славили су св. Стефана Дечанског.65
Никола се родио у Трсту 8/20. маја 1812. године, гдје су се доселили ње-
гови родитељи Стефан и Марија још 1806. године из Рисна. Изгледа да је
Никола остао у Трсту до 1841. године,66 када је прешао у Београд, а затим

65 С. Накићеновић, наведено дјело.
66 М. Томандл, наведено дјело, Споменица, стр. 29-30.

Никола С.